Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ)

Великий Новгород

30 августа 2022 ПРИКАЗ №43асп

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число аспирантов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих
поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Научная специальность 1.3.4 Радиофизика
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Шергин Степан Сергеевич На общих основаниях 186
§2

Научная специальность 1.3.8 Физика конденсированного состояния
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Яковлев Всеволод Олегович На общих основаниях 190
2 Казаков Артем Евгеньевич На общих основаниях 158

§3
Научная специальность 1.5.4 Биохимия
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Гридасов Илья Аркадьевич На общих основаниях 187
§4

Научная специальность 2.2.2 Электронная компонентная база микро- и наноэлектроники,
квантовых устройств
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Гребенников Василий Антонович На общих основаниях 205
§5

Научная специальность 2.3.5 Математическое и программное обеспечение вычислительных
систем, комплексов и компьютерных сетей
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Фуфин Михаил Николаевич На общих основаниях 180
2 Земнухов Егор Сергеевич На общих основаниях 155
3 Цимбалюк Лариса Николаевна На общих основаниях 155

§6

Научная специальность 2.5.5 Технология и оборудование механической и физико-технической
обработки
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Буданов Вадим Андреевич На общих основаниях 175
§7

Научная специальность 3.1.18 Внутренние болезни
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Рисе Мария Евгеньевна На общих основаниях 217
2 Павлова Вероника Алексеевна На общих основаниях 195
3 Павлова Александра Алексеевна На общих основаниях 195
4 Бажи Аюб На общих основаниях 190
5 Абу Бонера Принцесс На общих основаниях 171
6 Зинеби Иршад На общих основаниях 170
7 Абу Бонера Принс На общих основаниях 160

§8
Научная специальность 3.1.22 Инфекционные болезни
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Митрофанов Андрей Валентинович На общих основаниях 195
§9

Научная специальность 3.1.7 Стоматология
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Азизов Миран Низамович На общих основаниях 116
2 Молодцов Кирилл Игоревич На общих основаниях ПО
3 Вольных Ульяна Александровна На общих основаниях 101

§10
Научная специальность 3.1.9 Хирургия
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Шестакова Елена Юрьевна На общих основаниях 196
2 Жилин Сергей Алексеевич На общих основаниях 195

§11
Научная специальность 4.3.5 Биотехнология продуктов питания и биологически активных
веществ
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Мануриков Яков Николаевич На общих основаниях 221
2 Лиханова Ирина Алексеевна На общих основаниях 219

§12
Научная специальность 5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Петрова Рамелла Михайловна На общих основаниях 185
2 Гамидов Джахангир Вагифович На общих основаниях 172
3 Пиджаков Даниил Игоревич На общих основаниях 164

§13
Научная специальность 5.1.4 Уголовно-правовые науки
Уровень образования Аспирантура

Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Ионова Софья Валерьевна На общих основаниях 190
2 Альфимов Никита Геннадьевич На общих основаниях 170

§14
Научная специальность 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Фомин Игорь Сергеевич На общих основаниях 200
2 Баяманов Талгат Жергалович На общих основаниях 191

§15
Научная специальность 5.2.6 Менеджмент
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Тукмачева Екатерина Сергеевна На общих основаниях 195
2 Рагимов Ислам Рамазанович На общих основаниях 194
3 Черненко Ольга Григорьевна На общих основаниях 192
4 Орлов Александр Андреевич На общих основаниях 187

§16
Научная специальность 5.6.2 Всеобщая история
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Медведева Татьяна Дмитриевна На общих основаниях 205
§17

Научная специальность 5.9.1 Русская литература и литературы народов Российской Федерации
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Васильев Евгений Михайлович На общих основаниях 159
2 Чикичев Иван Николаевич На общих основаниях 158
3 Малиновский Иван Валентинович На общих основаниях 137

§18
Научная специальность 5.9.5 Русский язык. Языки народов России
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Яшина Дарья Сергеевна На общих основаниях 185
§19

Научная специальность 5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика
Уровень образования Аспирантура
Форма обучения Очная
Срок обучения 3 года

1 Наволоцкая Ольга Витальевна На общих основаниях 195
2 Савельев Алексей Сергеевич На общих основаниях 186

;С. БоровиковРектор НовГУ

Приказ вносит:
Зам. ответственного секретаря ПК

Согласовано:
Проректор по ОД

О.В.Алексеева

Ю.В.Данейкин

		2022-08-31T16:07:11+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"